ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP Krông Nô, ngày     tháng 4 năm 2023

V/v giải quyết nội dung kiến nghị

của bà Nguyễn Thị Hiền, trú tại

thôn Đắk Xuân, xã Đắk Drô,

huyện Krông Nô

          Kính gửi:

- UBND thị trấn Đắk Mâm;

- Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ huyện.

 UBND huyện Krông Nô tiếp nhận đơn kiến nghị của bà Nguyễn Thị Hiền,

chồng là ông Nguyễn Văn Lục, trú tại thôn Đắk Xuân, xã Đắk Drô, huyện Krông

Nô (Đơn viết tay, có chữ ký đề ngày 26/3/2023).

Nội dung: Đề nghị UBND thị trấn Đắk Mâm xem xét cấp lại Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất đối với thửa đất số 218, tờ Bản đồ số 1, tại thôn Đắk Xuân, xã

Đắk Drô, huyện Krông Nô đúng theo diện tích đã đo đạc năm 2022. Diện tích đất

thửa đất sau khi kiểm tra nằm trên địa giới hành chính của xã Đắk Drô và thị trấn

Đắk Mâm tuy nhiên thị trấn Đắk Mâm không tiếp nhận phối hợp để xác định lại

diện tích đất theo hiện trạng thực địa của gia đình, do đó đến nay gia đình không

làm thủ tục tách thửa theo quy định. (Nội dung cụ thể gửi kèm theo đơn của công

dân).

Sau khi xem xét, nội dung kiến nghị của công dân, UBND huyện có ý kiến như

sau:

Giao UBND thị trấn Đắk Mâm chủ trì, phối hợp với UBND xã Đắk Drô

Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện, các cơ quan, đơn vị có liên quan rà

soát, xử lý, giải quyết nội dung kiến nghị của bà Nguyễn Thị Hiền theo đúng quy

định của pháp luật. Trả lời công dân và báo cáo kết quả giải quyết về UBND huyện

trước ngày 20/4/2023.

Trường hợp vượt quá thẩm quyền giải quyết, yêu cầu UBND thị trấn Đắk

Mâm báo cáo về UBND huyện để được xem xét, giải quyết theo quy định.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, phối hợp triển khai

thực hiện và báo cáo kết quả đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP HĐND&UBND huyện;

- Phòng TNMT;

- Thanh tra huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- UBND xã Đắk Drô;

- Bà Nguyễn Thị Hiền (để biết);

- Lưu: VT, BTCD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thành Viên

		2023-04-10T08:23:51+0700

		2023-04-10T08:43:58+0700

		2023-04-10T08:43:48+0700

		2023-04-10T08:43:48+0700

		2023-04-10T08:44:17+0700